
 

 

13 мая 2019 года 
 

 

 

№ 467 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 мая 2019 года  № 247 

г. Цивильск 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 

предпринимательской инициативы» в Цивильском районе Чувашской Республики  
 

В целях реализации региональных проектов «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к 

льготному финансированию», «Акселерация субъектов МСП», «Популяризация предпринимательства», «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», 

принятых во исполнение соответствующих федеральных проектов национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 

предпринимательской инициативы», администрация Цивильского района   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 

предпринимательской инициативы» в Цивильском районе Чувашской Республике согласно приложению к настоящему постановлению.  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики администрации Цивильского района.  

3.Настоящее постановление вступает в  силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

 

И.о. главы администрации  

Цивильского района                                                                            Б.Н. Марков            

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Цивильского района Чувашской Республики  

от 13 мая 2019 года № 247  

 

 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 

предпринимательской инициативы» 

              

№  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель 

Срок 

исполне

ния 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ед. 

измерения 

Базовое значение 

целевого показателя 

Значение целевых показателей 

      Значени

е 

Дат

а 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

I. «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательстве к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию» 

1.

1. 

Ведение реестра 

субъектов  
МСП - 

получателей 

поддержки  

Отдел 

экономики 
администраци

и 

Цивильского 

района 

2019 - 

2024 гг.. 

Наличие реестра 

субъектов МСП - 
получателей 

поддержки  

Да/нет да 201

8 
год 

да да да да да да 

1.

2. 

Проведение 

информационной 

компании о 

принятых 

региональных 

проектах в 

рамках 

реализации 

федеральных 

проектов по 

национальному 

проекту «Малое и 
среднее 

предприниматель

ство и поддержка 

индивидуальной 

предприниматель

ской 

инициативы»  

Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019 - 

2024 гг. 

Размещение 

информации о 

принятых 

региональных 

проектах в рамках 

реализации 

федеральных 

проектов по 

национальному 

проекту «малое и 

среднее 

предпринимательс
тво и поддержка 

индивидуальной 

предпринимательс

кой инициативы»  

на официальном 

сайте 

администрации 

Цивильского 

района 

 

Периодичн

ость 

Постоян

но 

201

8 

год 

Постоян

но 

Постоян

но 

Постоян

но 

Постоян

но 

Постоян

но 

Постоян

но 

   Размещение 

информации о 

принятых 

региональных 

проектах в рамках 
реализации 

федеральных 

проектов по 

национальному 

проекту «малое и 

среднее 

предпринимательс

тво и поддержка 

индивидуальной 

предпринимательс

кой инициативы»  

в местной газете 

«Цивильский 

Ед. 1 201

8 

год 

1 1 1 1 1 1 



             

 

      13 мая, понедельник                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 467                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
Вестник» 

1.

3. 

Проведение 

рекламной 

компании  по 

предоставлению 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель

ства микрозаймов 

АНО 

«Микрокредитная 

компания 

«Агентство по 
поддержке 

малого и 

среднего бизнеса 

в Чувашской 

Республике»  

 

Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019 - 

2024 гг. 

Обеспечение 

участия 

представителей 

АНО 

«Микрокредитная 

компания 

«Агентство по 

поддержке малого 

и среднего 

бизнеса в 

Чувашской 

Республике» 
в проводимых 

семинар-

совещаниях «День 

малого и среднего 

предпринимательс

тва», круглых 

столах  

Ед. 2 201

8 

год 

2 2 2 3 3 3 

 Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019 - 

2024 гг. 

Размещение 

информации о 

формах и 

условиях 

предоставлении 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва микрозаймов 
АНО 

«Микрокредитная 

компания 

«Агентство по 

поддержке малого 

и среднего 

бизнеса в 

Чувашской 

Республике» на 

официальном 

сайте 

администрации 

Цивильского 

района 

 

Ед. 5 201

8 

год 

5 5 5 5 5 5 

II. «Акселерации субъектов малого и среднего предпринимательства» 

2.

1. 

Участие в 

проектах 

Чувашской 

Республики, 

направленных на 

акселерацию 

субъектов МСП  

Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019 - 

2024 гг. 

Прирост 

количества 

субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

тва, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории 

Цивильского 

района,  % к 

предыдущему 

году  

Ед. 4 201

8 

год 

2,2 2,3 2,4 2,4 2,5 2,5 

2.

2. 

Обучение 

специалистов 

администрации 

Цивильского 

района по 

акселерации 

субъектов МСП  

Отдел 

организацион

ного 

обеспечения 

администраци

и 

Цивильского 

района  

2019 - 

2024 гг. 

Количество 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

обучение  

в 

соответствующем 

году  

Чел. - 201

8 

год 

2 2 2 2 2 2 

2.
3. 

Участие в 
создании и 

функционировани

и центра оказания 

муниципальных 

услуг для бизнеса  

Отдел 
экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019 - 
2024 гг. 

Количество 
муниципальных 

услуг, 

оказываемых 

субъектам МСП в 

соответствующем 

году через центр 

оказания 

муниципальных 

услуг  

для бизнеса  

Ед. - 201
8 

год 

8 9 10 11 12 12 

2.

4. 

Проведение 

процедуры 

оценки 

регулирующего 

воздействия 
(далее - ОРВ) 

проектов 

муниципальных 

нормативных 

правовых актов,  

устанавливающих 

новые или 

изменяющих 

ранее 

предусмотренные 

муниципальными 

нормативными 

правовыми 

актами 

обязанности для 

субъектов 

предприниматель

ской и 

инвестиционной 

деятельности  

Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 
района 

2019 - 

2024 гг. 

Количество 

муниципальных 

нормативных 

правовых актов, 

прошедших 
процедуру ОРВ в 

% к общему 

количеству 

нормативных 

правовых актов, 

подлежащих 

процедуре ОРВ  

% 100 201

8 

год 

100 100 100 100 100 100 

III. « Популяризация предпринимательства» 

3.

1. 

Публикация в 

средствах 

массовой 

информации, а 

также 

размещение на 

официальном 

информационном 

интернет-портале 

администрации 
Цивильского 

района сведений 

о мерах, 

направленных на 

поддержку 

субъектов МСП, 

популяризацию 

предприниматель

ской 

деятельности, 

положительных 

Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019 - 

2024 гг. 

Количество 

материалов, 

опубликованных в 

средствах 

массовой 

информации, а 

также 

размещенных на 

официальном 

информационном 
интернет-портале 

администрации 

Цивильского 

района 

Ед. 4 201

8 

год 

4 5 6 6 6 6 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            13 мая, понедельник 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 467 

  

3 

примеров 

создания 

собственного 

дела  

3.

2. 

Проведение 

конкурса среди 

предпринимателе

й, представителей 

народно-

художественного 
промысла   в 

рамках 

проведения 

Традиционной 

Цивильской 

Тихвинской  

ярмарки  

Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019- 

2024 гг. 

Проведение 

конкурса на  

Цивильской 

Тихвинской 

ярмарке 

Ед. 2 201

8 

год 

2 2 2 2 2 2 

3.

3. 

Проведение 

конкурсов 

профессионально

го мастерства 

среди 

предпринимателе

й 

Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019- 

2024 гг. 

Проведение 

конкурса  

Ед. 1 201

8 

год 

1 1 1 1 1 1 

3.

4. 

Проведение 

праздничного 

мероприятия 

«День 

российского 

предприниматель

ства» 

Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019- 

2024 гг. 

Проведение 

праздника «День 

российского 

предпринимательс

тва» 

Ед. 1 201

8 

год 

1 1 1 1 1 1 

3.

5. 

Популяризации  

самозанятости 
граждан  

Отдел 

экономики 
администраци

и 

Цивильского 

района 

2019- 

2024 гг. 

Количество 

размещенных 
материалов о 

самозанятости 

граждан на 

официальном 

информационном 

Интернет-портале 

администрации 

Цивильского 

района 

Чувашской 

Республики в 

соответствующем 

году  

Ед. 2 201

8 
год 

4 6 6 6 6 6 

IV.  «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности» 

4.

1. 

Обеспечение 

доступности 

муниципального 

имущества, 

предоставляемого 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель

ства (далее - 

субъекты МСП) 

на льготных 

условиях, за счет 

дополнения 

общего 

количества 

объектов  
в Перечне 

муниципального 

имущества, 

предназначенного 

для передачи во 

владение и (или) 

в пользование 

субъектам МСП  

Сектор 

земельных и 

имущественн

ых 

отношений  

администраци

и 

Цивильского 

района 

 

2019 - 

2024 гг. 

Количество 

объектов, 

находящихся в 

Перечне 

муниципального 

имущества, 

предназначенного 

для передачи во 

владение и (или) в 

пользование 

субъектам МСП  

Ед. 2 201

8 

год 

2 2 2 2 2 2 

4.

2. 

Предоставление 

субъектам МСП 

муниципального 

имущества,  

включённого в 

Перечень 

муниципального 
имущества, 

предназначенного 

для передачи во 

владение и (или)  

в пользование 

субъектам МСП,  

в аренду целевым 

назначением 

сроком на 5 лет и 

более (либо  

на другой срок в 

заявительном 

порядке)  

Сектор 

земельных и 

имущественн

ых 

отношений  

администраци

и 
Цивильского 

района 

 

2019 - 

2024 гг. 

Количество 

субъектов МСП, 

получивших 

имущественную 

поддержку  

в 

соответствующем 
году  

Ед. 2 201

8 

год 

2 2 2 2 2 2 

4.

3. 

Консультировани

е субъектов МСП 

по вопросам 
оказания 

государственной 

и муниципальной 

поддержки  

Отдел 

экономики 

администраци
и 

Цивильского 

района 

2019 - 

2024 гг. 

Количество 

субъектов МСП, 

получивших 
консультационну

ю поддержку  

в 

соответствующем 

году  

Ед. 28 201

8 

год 

31 34 37 40 43 46 

4.

4. 

Подготовка 

предложений  

о внесении 

изменений  

в 

законодательство, 

направленных на 

улучшение 

условий ведения 

предприниматель
ской 

деятельности 

субъектами МСП, 

зарегистрированн

ыми в Чувашской 

Республике 

Отдел 

экономики 

администраци

и 

Цивильского 

района 

2019 - 

2019 гг. 

Количество 

сформированных 

администрацией 

Цивильского 

района 

Чувашской 

Республики 

предложений, 

направленных в 

органы 
государственной 

власти  

Ед. 2 201

8 

год 

2 2 2 2 2 2 

4.

5. 

Формирование 

инвестиционных 

площадок на 

территории 

Цивильского 

района 

Сектор 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений, 

отдел 

экономики 

администраци

и 

2019 - 

2020 гг. 

Количество 

сформированных 

паспортов 

инвестиционных 

площадок  

Ед. 5 201

8 

год 

5 5 6 6 6 6 



             

 

      13 мая, понедельник                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 467                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
Цивильского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики  

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 
Выпуск от 13.05.2019 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  
 

 

 

mailto:zivil@cap.ru

